
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

Disciplinare per il corretto trattamento dei dati personali ed istruzioni alle persone autorizzate al 
trattamento anche in relazione al corretto utilizzo della strumentazione informatica dell’istituto.  

 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il Decreto legislativo 19 novembre 2004, n.286, di riordino del Servizio Nazionale di 
Valutazione del Sistema Educativo di Istruzione e Formazione e successive modificazioni e 
integrazioni, ed in particolare l’art. 6, che disciplina le funzioni del Comitato direttivo dell’INVALSI, 
ora Consiglio di Amministrazione;  
VISTO Regolamento Ue n. 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali; 
VISTO l’art. 4 della Legge n. 300/70 come modificato dal Decreto legislativo n. 151/2015; 
VISTO lo Statuto dell’INVALSI, adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 
29 settembre 2017 e pubblicato, per avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 266 
del 14 novembre 2017; 
RITENUTO di dover disciplinare il corretto trattamento dei dati personali all’interno dell’istituto; 
In qualità di titolare del trattamento dei dati INVALSI 
 

DISPONE 
 

di adottare il disciplinare per il corretto trattamento dei dati personali ed istruzioni alle persone 
autorizzate al trattamento anche in relazione al corretto utilizzo della strumentazione informatica 
dell’istituto, allegato alla presente disposizione. 
 
 
 
La Direzione Generale è incaricata dell’esecuzione della presente disposizione. 
    
 
 
 
 
          IL PRESIDENTE 
                    Anna Maria Ajello 
  

448269  10/09/2018 14:34:15

Disposizione - n.15 11/09/2018



		2018-09-11T09:57:36+0000
	Anna Maria Ajello




